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Bilanz Aktiva  2022
Bezeichnung

Anlagevermögen
   Immaterielles Vermögen

   Sachanlagevermögen

      unbebaute Grundstücke und 
      grundstücksgleiche Rechte

      bebaute Grundstücke und 
      grundstücksgleiche Rechte

      Infrastrukturvermögen

      Bauten auf fremdem Grund und Boden

      Kunstgegenstände, Kulturdenkmäler

      Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge

      Betriebsvorrichtungen, Betriebs- und Geschäftsausstattung, 
      Nutzpflanzungen und Nutztiere

      geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau

   Finanzanlagevermögen

      Anteile an verbundenen Unternehmen

      Beteiligungen

      Sondervermögen

      Ausleihungen

      Wertpapiere

1,00

2.226.596,68

409.377,70

640.913,95

1.115.361,20

0,00

4,00

50.161,57

10.778,26

0,00

86.370,71

0,00

86.370,71

0,00

0,00

0,00

0,00

-136.960,24

-78.720,48

-32.862,27

-4.171,88

0,00

0,00

-20.477,36

-728,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.
1.1

1.2

1.2.1

1.2.2

1.2.3

1.2.4

1.2.5

1.2.6

1.2.7

1.2.8

1.3

1.3.1

1.3.2

1.3.3

1.3.4

1.3.5

1,00

2.089.636,44

330.657,22

608.051,68

1.111.189,32

0,00

4,00

29.684,21

10.050,01

0,00

86.370,71

0,00

86.370,71

0,00

0,00

0,00

014100

021120

021130

021140

021150

022110

022120

023110

023120

028130

029120

031110

031120

032100

041110

041120

041130

042100

042300

066100

071130

071150

072100

082110

082130

082150

082200

096200

111400

Immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten 
Zuwendungen

Sport, Spiel und Freibäder

Kleingartenanlagen

Gewässer und wasserführende Gräben

sonstige Grünflächen

Ackerland

Grünland (Wiesen, Weiden)

Waldgrundstück

Gehölz

Friedhof

Bauland, Bauerwartungsland

kommunal genutzt

nicht kommunal genutzt

Gebäude und Aufbauten auf bebauten Grundstücken

Grundstücke mit Straßen, Brücken, etc.

Grundstücke mit landwirtschaftlichen Wegen

Grundstücke mit forstwirtschaftlichen Wegen

Bauliche Anlagen des Infrastrukturvermögens

Brücken und Durchlässe

Übrige Denkmale

Transporter

Kommunale Spezialfahrzeuge

Maschinen

Werkzeuge, Betriebsgeräte und Zubehör

IT-Technik

Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

Sammelposten für bewegliche Vermögensgegenstände

Anlagen im Bau: Tiefbaumaßnahmen

Sonstige Anteilsrechte

1,00

34.313,40

5.939,30

12.977,04

4.910,40

55.985,45

2.823,52

9.970,42

1.460,26

5.683,70

275.314,21

42.881,40

7.758,17

590.274,38

172.760,04

138.134,36

2.225,90

799.942,28

2.298,62

4,00

1,00

42.607,24

7.553,33

3.998,99

186,04

3.656,82

2.936,41

0,00

86.370,71

0,00

0,00

-49,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-78.670,98

0,00

0,00

-32.862,27

-135,00

0,00

345,40

-4.162,28

-220,00

0,00

0,00

-19.597,36

-880,00

-837,71

-132,38

-378,29

620,13

0,00

0,00

1,00

34.313,40

5.889,80

12.977,04

4.910,40

55.985,45

2.823,52

9.970,42

1.460,26

5.683,70

196.643,23

42.881,40

7.758,17

557.412,11

172.625,04

138.134,36

2.571,30

795.780,00

2.078,62

4,00

1,00

23.009,88

6.673,33

3.161,28

53,66

3.278,53

3.556,54

0,00

86.370,71

Stand zum
01.01.2022

Stand zum
31.12.2022

in EUR

Differenz

1 2 3
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Bilanz Aktiva  2022
Bezeichnung

Summe Anlagevermögen

Umlaufvermögen
   Vorräte

   öffentlich-rechtliche Forderungen

      öffentlich-rechtliche Forderungen aus Dienstleistungen

      sonstige öffentlich-rechtliche Forderungen 
      (insbesondere aus Steuern, Transferleistungen)

   privatrechtliche Forderungen, 
   sonstige Vermögensgegenstände
      privatrechtliche Forderungen aus 
      Lieferungen und Leistungen

      sonstige privatrechtliche Forderungen

      sonstige Vermögensgegenstände

   liquide Mittel

      Sichteinlagen bei Banken und Kreditinstituten

      sonstige Einlagen

      Bargeld

Summe Umlaufvermögen

Aktive Rechnungsabgrenzungsposten

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag
Bilanzsumme

2.312.968,39

0,00

34.070,02

9.784,81

24.285,21

128.185,46

1.985,20

0,00

126.200,26

179.148,77

179.148,77

0,00

0,00

341.404,25

0,00

428.542,44
3.082.915,08

-136.960,24

0,00

27.332,01

-1.406,54

28.738,55

7.109,47

-1.202,14

0,00

8.311,61

-122.230,88

-122.230,88

0,00

0,00

-87.789,40

0,00

-86.332,38
-311.082,02

2.
2.1

2.2

2.2.1

2.2.2

2.3

2.3.1

2.3.2

2.3.3

2.4

2.4.1

2.4.2

2.4.3

3.

4.

2.176.008,15

0,00

61.402,03

8.378,27

53.023,76

135.294,93

783,06

0,00

134.511,87

56.917,89

56.917,89

0,00

0,00

253.614,85

0,00

342.210,06
2.771.833,06

161111

161129

169111

169113

171111

179100

179103

181100

181110

181111

181112

181113

181168

181180

181100

181110

181111

181112

181113

181168

181180

Öffentlich rechtliche Forderungen aus Dienstleistungen

Pauschalwertberichtigung von öffentlich-rechtlichen 
Forderungen aus Dienstleistungen

Sonstige öffentlich-rechtliche Forderungen

Umbuchung sonstige Verbindlichkeiten nach sonstige 
öffentlich-rechtliche Forderungen

Privatrechtliche Forderungen aus Dienstleistungen

Sonstige Vermögensgegenstände

BWB-Wohnungsbau

Sichteinlagen bei Banken und Kreditinstituten

Giro Kto DKB

Giro Kto Spk

Giro Kto Volksbank

Giro Kto Vollstreckung Spk

Giro DKB 1005415052 Blankenheim

Umbuchung/Verrechnung

Sichteinlagen bei Banken und Kreditinstituten

Giro Kto DKB

Giro Kto Spk

Giro Kto Volksbank

Giro Kto Vollstreckung Spk

Giro DKB 1005415052 Blankenheim

Umbuchung/Verrechnung

12.368,61

-2.583,80

24.285,21

0,00

1.985,20

0,00

126.200,26

0,00

7.654,32

719,15

341,53

433,77

170.000,00

0,00

0,00

7.654,32

719,15

341,53

433,77

170.000,00

0,00

-1.352,42

-54,12

28.547,07

191,48

-1.202,14

2.186,81

6.124,80

0,00

27.608,55

17.813,10

1.769,89

577,58

-170.000,00

0,00

0,00

27.608,55

17.813,10

1.769,89

577,58

-170.000,00

0,00

11.016,19

-2.637,92

52.832,28

191,48

783,06

2.186,81

132.325,06

0,00

35.262,87

18.532,25

2.111,42

1.011,35

0,00

0,00

0,00

35.262,87

18.532,25

2.111,42

1.011,35

0,00

0,00

Stand zum
01.01.2022

Stand zum
31.12.2022

in EUR

Differenz

1 2 3


